福建省红十字会办公室文件

闽红办（2023) 18 号

福建省红十字会办公室关于2023年红十字

青少年征文大赛获奖情况的通报

各高等院校红十字会：

为传播红十字盆人道、博爱、奉献”精神，展现当代红十字青

少年蓬勃向上晴神风貌，省红十字会在全省高校系统开展了 2023

年红十字青少年征文大赛。各高校认真组织，广大红十字青少年踊

跃参与，围绕“闽台青年携手・共享人道光辉”主题积极投稿，作

品关注闽台文化背景下的红十字运动，倡导保护人的生命健康与尊

严理念，捕捉青年大学生日常生活中的真善美，宣传红十字先进人

物和感人事迹，充分展现了我省学校红十字工作的风采。

福建省学校红十字工作委员会邀请有关专家担任评委，经过初

评、复评及网络投票，共评选出一等奖作品 S 件、二等奖作品 10

件、三等奖作品 14 件、特别奖作品 2件， 10所学校红十字会获优

一 1 一

秀组织奖。

为激励先进，树立典型，现将获奖作品及相关名单予以通报．

希望获奖的红十字青少年和所属高校红十字会珍惜荣誉，再接再厉，

开拓进取，继续弘扬人道精神，宣扬红十字文化和爱心善举，为推

动我省红十字事业高质量发展作出新的更大的贡献！

附件： 1．红十字青少年征文大赛作品获奖名单

2．红十字青少年征文大赛优秀组织奖名单

抄送：各设区市红十字会，平潭综合实验区红十字会。

福建省红十字会办公室 	 2023 年 6 月 28 日印发

附件1

红十字青少年征文大赛作品获奖名单

奖项 作品名称 作者 推荐学校

一等奖 人道长毓华夏骨，青年承赤续长红 王婷 阂南师范大学

一等奖 以囊萤之光，映赤子之心 陈振兴 厦门大学

一等奖 铭以博雅人道践行乐逸流淌 吴恒烨 福建医科大学

一等奖 吾辈少年郎，哗哗如扶桑 肖葱丽 闽南师范大学

一等奖 涓流壮海阔，星云繁霄汉 吴馨怡 三明学院

二等奖 携一束星光，漾一片清晖 叶舱琳 闽南师范大学

二等奖 化逆境为沃土，培育生命之繁花 郑宛茄 福建信息职业技术学院

二等奖 我以白底红十字为帜，以爱与希望为名 陈嘉玫 三明学院

二等奖 风雨过后再回首 吴家泳 仰恩大学

奖项 作品名称 作者 推荐学校

二等奖 红十字青少年的伟大与传承 陈泽鑫 泉州职业技术大学

二等奖 微光成炬，点点星河汇人间 冯紫珍 福建中医药大学

二等奖 欲以人道筑家国 肯将青春献盛世 张散琦 福建商学院

二等奖 青年行人道，红十字在身边 林星怡 泉州职业技术大学

二等奖 生命的价值 吴艺慧 福建信息职业技术学院

二等奖 凝志愿爱心，铸红十辉煌 洪以晴 武夷学院

三等奖 带着光，向前走 谢婷婚 宁德师范学院

三等奖 红十字的光芒，闪耀海峡两岸 陈哲 集美大学

三等奖 善行筑桥接台闽，两岸青年心连心 刘旺昆 三明学院

三等奖 红色天使，追光前行 李璧鉴 泉州医学高等专科学校

三等奖 沉默的力量 童慧芳 华侨大学

奖项 作品名称 作者 推荐学校

三等奖 红十已升，其道大光 鲜佳鄂 福建医科大学

三等奖 你说那，天空，有无星？ 林舜傈 仰恩大学

三等奖 百年红十共风雨，两岸青心同山月 栋锦怡 福州大学

三等奖 执火潘碳，星耀原野 陈巧芸 泉州医学高等专科学校

三等奖 持两岸众心，赴浩荡新程 蒋心慈 福建水利电力职业技术学院

三等奖 与光相遇，一路同行 朱钮洁 华侨大学

三等奖 两岸续写“新愿景”，青春摩画“闽台红” 曹律 厦门医学院

三等奖 行红会之善：共享人道光辉 徐庭欣 仰恩大学

三等奖 共筑闽台桥梁，赓续红会精神 林静 福建农林大学

特别奖 红十字会 陈显颖 华侨大学

特别奖 在疫情下红十字会的辛苦付出 杜或娴 华侨大学

附件 2

红十字青少年征文大赛优秀组织奖名单

序号 单位名称 备注

1 闽南师范大学红十字会 投票组织及获奖情况

2 仰恩大学红十字会 获奖情况

3 三明学院红十字会 获奖情况

4 泉州职业技术大学红十字会 投票组织及获奖情况

5 福建信息职业技术学院红十字会 投票组织及获奖情况

6 福建医科大学红十字会 获奖情况

7 泉州医学高等专科学校红十字会 获奖情况

8 华侨大学红十字会 获奖情况

9 厦门大学红十字会 投票组织及获奖情况

10 集美大学红十字会 投票组织及获奖情况